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JUNTA DE ACLARACIONES
L|c|TAc|c'>N PUBLICA DE cARAc'rER ESTATAL

L.P.E. SEPEN PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES No. 11+/2021
ADQUISICION DE PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES

PARA Los CENTROS ESCOLARES DE EDucAc|<'>N BAs|cA
DE Los SERVICIOS DE EDucAc|éN PUBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT

En la Ciudad de Tepic, Capital del Estado de Nayarit; siendo las 11:00 horas del dia15 del mes de
diciembre del afio dos mil veintiuno; reunidos en la Sala B de los Servicios de Educacion Publica
del Estado de Nayarit, los CC. Lic. Israel Ramirez Duarte, Presidente Suplente, C.P. I-léctor Hugo
Partida Guzman, Secretario Técnico, L.C. Maria Luisa Amador Gonzalez, Representante
Financiero, Lic. Lenin Fredy Paz Gomez, Representante Juridico; por el Organo Ejecutor, Lic.
Blanca Alicia Torres Pérez y Lic. Raquel Jacqueline Hernandez Rodriguez, Encargada del
Crgano lnterno de Control C.P.A. Gladis Flores Contreras, por el érgano usuario L.C.|.A. Tatiana
Edith Navarro Hernandez, Jefa del Departamento de Programacion y Presupuesto, y la Lic.
Maria Luisa Pérez Valdez, invitada, de conformidad con las facultades y atribuciones que le
confiere la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de Servicios del Estado de
Nayarit, y el Acuerdo por el que se crea el Comité de Adquisiciones de los Servicios de
Educacién Publica del Estado de Nayarit, para tratar lo relativo a la junta de aclaraciones de la
Licitacion Publica de Carécter Estatal L.P.E. SEPEN PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES N

ORDEN DEL DlA

1. Pase de lista, verificando que exista Quorum Legal.
2. Presentacién de oferentes.
3. Sesién de preguntas realizadas por los oferentes y aclaracion de los org os

usuario y ejecutor, en su caso. ’
/-I-. Lectura del acta.

Una vez dado a conocer el Orden del dia, el Comité de Adquisiciones, V 0 a su desahogo.

‘X ll
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS I , ma 1 de

Avenida del Parque esquina Avenida do la Cultura S/N. Ciudad del Valle C.P. 63157 Topic, Nayafipg
Teléfono 3112119100 Extensi'

11+/2021, en relacién con la adquisicién de pinturas e impermeabilizantes para los Centros
Escolares de Educacion Bésica del Estado de Nayarit.
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L.P.E. SEPEN PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES No. 14/2021
ADQUISICION DE PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES

PARA Los CENTROS ESCOLARES DE EDucAc|oN BAs|cA
DE Los SERVICIOS DE EDucAc|oM PUBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT

Primer punto del orden del dia. - Se procede al pase de lista de Ios integrantes que conforman
el Comité de Adquisiciones, verificando el Secretario Técnico, que existe Quorum Legal y por
consiguiente, seran vélidos los acuerdos que de ella emanen.

Segundo punto del orden del dia. - Los miembros del Comité de Adquisiciones hacen constar
que los oferentes CLAUDIA MALENY LOZANO LOPEZ "PlNTURAS LOBER", HUGO ANTONIO
LOPEZ GUTIERREZ, ALMACENES REALES DE OCCIDENTE, S.A DE C.V., MARIA EUGENIA
CASTRO MATA, LUIS JAVIER ZEPEDA LUNA, IMPERQUIMIA DE NAYARIT S. DE R.L. DE C.V.,
IMPEROUIMIA, S.A DE C.V., PINTURAS EL 57 S.A DEC.V., MULTIACABADOS DE NAYARIT
S.A DE C.V., DISTRIBUIDORA IRCA, S.A DE C.V., ALEJANDRO JAVIER GARCIA RAMIREZ,
recibieron las bases de la Licitacion PL'|blica Estatal L.P.E. SEPEN-PINTURAS E
IMPERMEABILIZANTES No. 11:/2021, presentandose en este acto los siguientes:

1

‘_\

/4‘?
'1. CLAUDIA MALENY LOZANO LOPEZ "PINTURAS LOBER", representado por Ia C. Claudia

Lopez Mendivil.
. MARIA EUGENIA CASTRO MATA, representado por el C. José Castro Mata
. LUIS JAVIER ZEPEDA LUNA, representado por Ia C. Teresa de JesL'1s Pefia Palomera I

IMPERQUIMIA, S.A DE C.V., Representado por el C. Omar Rodolfo Medina Lopez
. PINTURAS EL 57 S.A DEC.V., representado por el C. Carlos A. lbafiez Diaz _
. MULTIACABADOS DE NAYARIT S.A DE C.V., representado por el C. RaL'1l Pérez’/omez
. DISTRIBUIDORA IRCA, S.A DE C.V., representado por eI C. Néstor Jesus Led n vila

oo\1o\u1;>u~:ro
Garcia Ramirez

/ ‘\

Tercer punto del orden del dia. - El Comité de Adquisiciones, hace const se tienen O
aclaraciones por parte de organo usuario y organo ejecutor, acto seguidof. e procede de
manera inmediata a dar respuesta a las dudas y aclaraciones presentadas por os oferentes

. ALEJANDRO JAVIER GARCIA RAMIREZ. - Representado por el C. AI a dro Ja/'er

.__/
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L|c|1'Ac|oN PUBLICA DE CARACTER ESTATAL
L.P.E. SEPEN PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES No. 14/2021

ADQUISICION DE PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES
PARA LO5 CENTROS ESCOLARES DE EDUCACION Bi-'\SlCA

DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PIJBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT

registrados, mismas que fueron recibidas en tiempo y forma conforme a lo establecido en las
bases de Ia L.P.E. SEPEN PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES No.14/2021, en el siguiente
orden:

ACLARACIONES DE ORGANO USUARIO:

1. Correccion de codigo de color partida 8, anexo finico, pagina 27 de 1+3 de las bases de
licitacionz

DICE:
PINTURA VINILICA CALIDAD " A“ COLOR

F8 13/+1 2/+902 CODIGO HEXADECIMAL 9EDO1+ 19 LTS |CUBETA '

DEBE DECIRI

i 8 ‘T341 124902 TCODIGO HEXADECIMAL 9E4DOA 19 LTS ‘CUBETA x
PINTURA VINILICA CALIDAD " A" COLOR

2. Especificaciones técnicas requeridas por el Organo Usuario: I-

Especificaciones pintura de esmalte
Caracteristicas del Producto Acabado. Brillante /

Brillo 75 a 85 unidades @ 60° Colores.

Solidos: -

En peso 67 i 2%

En volumen 48 i 2% Rendimiento

\
O‘

Teorico 18.89 M2/Galon \ ,/—
W 0A
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L|c|'rAc|oN PUBLICA DE cARAc'rER ESTATAL
L.P.E. SEPEN PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES No. 14/2021

ADQUISICION DE PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES
PARA Los CENTROS EscoLAREs DE EDucAc|oN DAs|cA

DE Los SERVICIOS DE EDucAc|oN P0BL|cA DEL ESTADO DE NAYARIT
Tiempos de secado

Al tacto: 30-60 minutos

Libre de huella 4 - 6 horas

Duro 18 horas

VOC Teorico 406.11 g/L

Viscosidad 70-80 UK @ 25°C

Punto de inflamacion (Blanco) 36 °C

Especificaciones pintura vinilica
PARAMETROS DE MEDICION souDos POR PESO (%)
Blanco y pasteles 42.0 - 50.0

Tonos medios 42.0 - 45.0

Tonos intensos 13.0 - 20.0

SOLIDOS POR VOLUMEN (%)

Blanco y pasteles 25.00 - 32.00

Tonos medios 25.00 - 27.00

Tonos intensos 10.00 - 12.00

VISCOSIDAD 100 - 110 KU al momento de envasar.

DENSlDAD(g/m|)1.280-1.385
LAVABIL|DAD- 10000 CICLOS

W1
GARANTIA DE aplicacionz 7 anos

\@\ 9/

DEPARTAMENTO DE RECURSO5 MATERIALES Y SERVICIOS P . Ina 4 de 16
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L.P.E. SEPEN PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES No.14/2021
ADQUISICION DE PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES

PARA Los CENTROS EscoLAREs DE EDucAc|oN BAs|cA
DE Los sERv|c|os DE EDucAc|oN PIJBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT

RENDIMIENTO TEORICO 4 a 6 ml/L
Los calculos de rendimiento no incluyen pérdidas por variaciones del espesor, por mezclado, por
aplicaciones irregulares de la superficie ni porosidad y pueden ser del orden del 50% o mas

TIEMPO DE SECADO A 25° C (77° F) y 50% de humedad relativaz La primera mano seca al tacto 30
minutos. Para volver a pintar 60 minutos. Los tiempos de secado indicados pueden variar de acuerdo
a las condiciones tales como: temperatura, humedad y movimiento del aire (ventilacion). Curado
total: 7 dias.

PREGUNTAS Y ACLARACIONES PRESENTADAS POR LOS OFERENTES PARTICIPANTES:

PINTURAS DEL 57S.A. DE C. V. )K>\

PREGUNTA 1: ¢Dentro de los criterios de evaluacion para el cumplimiento de las caracteristicas
técnicas de Ia Pintura vinilica TIPO “A" se considerara el certificado que otorga la Procura uria
Federal de Consumidor que acredita los tipos de pintura?

RESPUESTA: Aclarada por Organo Usuario, determinando las caracteristicas.

PREGUNTA 2: gQué caracteristicas se consideraran para el cumplimiento técnico d los
1

esmaltes?

RESPUESTA: Aclarada por Organo Usuario, determinando las caracteristicas. V

PREGUNTA 3: ¢Qué caracteristicas se consideraran para el cumpli i técnico del
impermeabilizante?

1>\ 3 I”

<3.
RESPUESTA: durabilidad, refuerzo y garantia de 5 afios.

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS P . ina 5 de 16
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JUNTA DE ACLARACIONES
L|c|'rAc|oN PDEL|cA DE cARAc1'ER ESTATAL

L.P.E. SEPEN PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES No. 14/2021
ADQUISICION DE PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES

PARA Los CENTROS EscoLAREs DE EDucAc|oN BAs|cA
DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PUBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT

,._

PREGUNTA 4: g_Es posible tener una muestra fisica del color requerido como CODIGO
HEXADECIMAL 9E4DOA?

RESPUESTA: No es posible.

MARIA EUGENIA CASTRO MATA

PREGUNTA 1: gEn el tercer pérrafo el punto V.1 fraccion ll (pégina 7 de las bases) se pide
acreditar condicion de empresa socialmente responsable, ¢Como lo podemos acreditar?

RESPUESTA: En atencion al articulo 58 fraccion IV, de Ia Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Prestacion de Servicios del Estado de Nayarit, por Unica ocasion se recibira escrito libre donde
manifieste su calidad de Empresa Socialmente Responsable.

PREGUNTA 2: gEn el punto V.1 fraccion V (pa'ginas 7 y 8 de las bases) se solicita original y copia

no dura tanto tiempo, seré posible presentar el actualizado o solo el recibo de luz de agua
actual?

RESPUESTA: Se recibiré comprobante de pago o recibo del servicio de po ble y
alcantarillado y suministro de energia eléctrica actualizado con una vigencia \/91' tres /i

PREGUNTA 3: g_En el punto V.2 fraccion IV los folletos y catélogos deben pr se tarse e e\
membretado? O gpueden ser en impresion original 0 de Internet sin papel membretado?

\ I

meses previos a este acto.

I,
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIO . ma 6 de 16
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C \51‘~'Ai r1.

antigtiedad esa informacion, los pagos de agua y luz se generan con papel térmico mismo que

I.

I

‘L
K

‘~=-3*’

la

de los registros de pago de Luz y Agua, pero al inicio del punto se solicita de dos afios MK
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JUNTA DE ACLARACIONES
L|c|'rAc|oN PUBLICA DE cARAcTER ESTATAL

L.P.E. SEPEN PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES No.1l|l2021
ADQUISICION DE PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES

PARA LOS CENTROS ESCOLARES DE EDucAc|oN BAs|cA
DE Los sERv|c|os DE EDucAc|oN PL'1BL|cA DEL ESTADO DE NAYARIT

RESPUESTA: Se presentarén folletos o catélogos irnpresos por el proveedor la hoja
membretada, o en su defecto copias fotostéticas y/o impresiones de la pégina web de la marca.

PREGUNTA 4: Con respecto al anexo 1 tengo las siguientes dudas de las partidas que anexo a
continuacion:

RESPUESTA:

IMPERMEABILIZANTE 5 anos ,
CUBETA 19 LTS ROJO (_Qué garantia 3 0 s afios? ’

6 TERRACOTA , /'
gPara evitar errores de color Pantone 1605 9 4 O

PINTURA VINILICA me podrian proporcionar el \'
CALIDAD "A" COLOR codigo pantone, ya que es el '
CODIGO HEXADECIMAL esquema universal que se )K>

8 9EDO419 LTS maneja en los colores? '

IMPERQUIMIA TEPIC, S.A DE C. V.
\

En base al catalogo de conceptos “Pinturas e impermeabilizantes" las dudas son las siguie es: I
I

PREGUNTA 1: No.1 Partida 24902 — Galon Pintura Esmalte Color Blanco de 4 Lts
¢En qué marca se esta solicitando la pintura de esmalte y el codigo del color blanco solicitado? n
RESPUESTA: Aclarada por Organo Usuario, determinando las caracteristicas. ' V7

PREGUNTA 2: No.2 Partida 24902 - Pintura Esmalte LT Azul Litro M \_

(Z
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIO Ina 7 de 16  
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JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA DE CARACTER ESTATAL

L.P.E. SEPEN PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES No. 14-/2021
ADQUISICION DE PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES

PARA LOS CENTROS ESCOLARES DE EDUCACION BASICA
DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PUBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT

¢En que’ marca se esté solicitando la pintura de esmalte y el codigo del color azul solicitado?
RESPUESTA: color azul primario, Aclarada por Organo Usuario, determinando las
caracteristicas.

PREGUNTA 3: No.3 Partida 24902 — Pintura Esmalte LT Amarillo Litro
¢En qué marca se esté solicitando Ia pintura de esmalte y el codigo del color amarillo solicitado? /-
RESPUESTA: color amarillo primario, aclarada por Organo Usuario, determinando /I,a’s
caracteristicas. .

I

caracteristicas.

PREGUNTA 4: No.4 Partida 24902 — Pintura Esmalte LT Rojo Litro
¢En qué marca se esté solicitando la pintura de esmalte y el codigo del color rojo soIicitad' . /'
RESPUESTA: Color rojo primario, aclarada por Organo Usuario, determin las /

PREGUNTA 5: No.5 Partida 24902 - Pintura Esmalte LT Negro Litro
g_En qué marca se esta solicitando la pintura de esmalte y el codigo del color negro solicitado?
RESPUESTA: Color negro primario, aclarada por Organo Usuario, determinando las
caracteristicas.

PREGUNTA 6: No.6 Partida 24902 — Impermeabilizante Cubeta 19 Lts Rojo Terracota
,»;En qué marca se esta solicitando el impermeabilizante, de que calidad (afios)?
RESPUESTA: 5 afios, la oferta de la marca seré responsabilidad del proveedor.

PREGUNTA 7: No.7 Partida 24902 - Pintura Vinilica Color Blanca Calidad A 19 Lts
g_En qué marca se esta solicitando Ia pintura vinilica y el codigo del color blanco solicitado?
RESPUESTA: Color blanco mate, aclarada por Organo Usuario, determinando I caracteristicas.

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS . 8 d
Avenida del Parquo esquina Avenida de la Cultura S/N, Ciudad del Valle C.P. 63 7 Topic, Nayafip ma e

Teléfono 3112119100 sion 630
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JUNTA DE ACLARACIONES
L|crrAc|oN P0BL|cA DE CARACTER ESTATAL

L.P.E. SEPEN PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES No.14l2021
ADQUISICION DE PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES

PARA Los CENTROS EscoLAREs DE EDucAc|oN BAs|cA
DE Los SERVICIOS DE EDucAc|oN PUBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT

PREGUNTA 8: No.8 Partida 24902 — Pintura Vinilica Calidad "A" Color codigo Hexadecimal
9EDO419 Lts.
¢En que marca se esta solicitando la pintura vinilica Calidad "A"? Para conocer a quien linea
corresponde el codigo Hexadecimal 9EDO4

RESPUESTA: Pantone 1605 9E4DOA, aclarada por Organo Usuario, determinando
caracteristicas.

RESPUESTA: Acabado brillante.

PREGUNTA 2: Cual es la especificacion y tonalidad del color azul en litro?
RESPUESTA: azul primario

PREGUNTA 3: Cual es la especificacion y tonalidad delcolor amarillo en litro?
RESPUESTA: amarillo primario

PREGUNTA 4: Cual es la especificacion y tonalidad del color rojo en litro?
RESPUESTA: rojo primario

PREGUNTA 5: Cual es la especificacion y tonalidad del color negro en litro?
RESPUESTA: negro brillante

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS . ma 9 de
Avenida del Parquo esquina Avenida do la Cultura S/N. Ciudad del Valle C.P. 6 1 7 Topic, Nayafipg

Teléfono 311211910 x sion 630 .

C \aor;\\u -1,0p.'z /I

1,7/.
/

B

ALEJANDRO JAVIER GARCIA RAMIREZ ,-

PREGUNTA 1: ¢Cuél es el acabado, brillante o mate, del color blanco en galon?

5%?
15

<\ \

M1
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LICITACION PCIBLICA DE CARACTER ESTATAL

L.P.E. SEPEN PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES No. 14/2021
ADQUISICION DE PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES

PARA LOS CENTROS ESCOLARES DE EDUCACION BASICA
DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PUBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT

PREGUNTA 6: Cual es la especificacion y afios de proteccion del Impermeabilizante en cubeta
de 19 litros color rojo terracota?
RESPUESTA: 5 afios.

PREGUNTA 7: Definicion de calidad A en la pintura de las partidas 7 y 8, en mi opinion la
duracion para calidad A debe de ser por Io menos de 7 afios y tener por lo menos una resistencia /l
a la lavabilidad de por lo menos 2500 ciclos de lavado? .»
RESPUESTA: Aclarada por Organo Usuario, determinando las caracteristicas. KK.

Ff

PREGUNTA 8: Respecto a la documentacion legal y financiera, punto V. Presentacio_ e /"
registros y de servicios: ,- A

al menos dos afios anteriores a la publicacion de esta licitacion de: 1,4‘
Registro ante el SAT
Registro como patron ante el IMSS /
Comprobante y/o recibo de pago de agua potable "
Comprobante y/o recibo de pago de CFE"

“El oferente se obliga a presentar en original y copia los registros con una antigi1e}_¢ 

Se deben presentar todos y cada uno de los comprobantes? O solo de uno de los 4?
En caso de no estar conectado a la red de agua potable y alcantarillado es motivo de
descalificacion?

RESPUESTA: apegarse a bases, para el caso de registros se recibira compro ante de pago o
recibo del servicio de agua potable y alcantarillado y suministro de energia elé rica actualiza o .
con una vigencia no mayor a tres meses previos a este acto. I

1

,_-—- I
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JUNTA DE ACLARACIONES
L|c|'rAc|oN PL'iDL|cA DE cARAcTER ESTATAL

L.P.E. SEPEN PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES No. 14/2021
ADQUISICION DE PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES

PARA Los CENTROS EscoLAREs DE EDucAc|oN BAs|cA
DE Los sERv|c|os DE EDUCACl0N POBL|cA DEL ESTADO DE NAYARIT

PREGUNTA 9: El punto X. Dictamen de adjudicacion y acto del fallo, tercer parrafo, “Se levantara
el acta correspondiente en donde se precisara el nombre del oferente en cuyo favor se adjudica,
precisando las partidas y/o paquetes, montos y licitacion de que se trate."

gPodrian definir el concepto partida?

»...

_ »

-;*;"'='..< .-
$31..

-‘ I

_ I/.
2

./

RESPUESTA: Se refiere a partida presupuestal, de conformidad con el clasificador por objet "
del gasto emitido por el Consejo Estatal de Armonizacion Contable de Nayarit, se define I
concepto de partida:

\‘\

\\\

249 OTROS MATERIALES Y ARTlCULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION Asigna _,i _ 35/
destinadas a cubrir la adquisicion de otros materiales para construccion y reparacfonfio
considerados en las partidas anteriores tales como: Productos de friccion o abrasivos a partir de
polvos minerales sintéticos o naturales para obtener productos como piedras amolares,
esmeriles de rueda, abrasivos en polvo, lijas, entre otros; pinturas, recubrimientos, adhesivos y
selladores, como barnices, lacas y esmaltes; adhesivos o pegamento, impermeabilizantes,
masillas, resanadores, gomas-cemento y similares, thinner y removedores de pintura y barniz,
entre otros.

24902 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD PARA CONSTRUCCION Y
REPARACION
Asignaciones destinadas a cubrir la adquisicion de otros materiales de antenimiento y
seguridad para construccion y reparacion no considerados en las partidas anter res

\§’\ R.\ A

% 
I
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JUNTA DE ACLARACIONES
L|crrAc|oN PL'1BL|cA DE cARAcTER ESTATAL

L.P.E. SEPEN PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES No. 14/2021
ADQUISICION DE PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES

PARA Los CENTROS ESCOLARES DE EDucAc|ou BAs|cA
DE Los SERVICIOS DE EDucAc|oN PUBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT

g_La partida se refiere al paquete completo que se muestra en el anexo 1?

RESPUESTA: Si, porque la adjudicacion se realizara por partida presupuestal, de conformidad a
lo estipulado en el Ultimo parrafo del punto XI. CRITERIOS DE ADJUDICACION, de las bases de
la Licitacion.

gLa partida se refiere a un solo renglon del paquete?

RESPUESTA: Todos los renglones pertenecen a la misma partida presupuestal., por ello se apléa
la respuesta emitida en la pregunta nujimero 9 contestada con anterioridad. 4

/" ’

g_El o los ganadores serén por renglon del paquete o por la totalidad del paquete? La duda/_/_ rge
porque todos los renglones traen el mismo nomero de partida.

_/

PREGUNTA 1: que especificaciones técnicas serén requeridas para las pinturas vinilicas
solicitadas en las partidas 7 y 8? P

RESPUESTA: Por partida y todos los renglones pertenecen a la misma partida.

MULTIACABADOS DE NA YARIT, S.A DE C. V.

RESPUESTA: acabado mate y calidad A.

f
/;\<$
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JUNTA DE ACLARACIONES
L|c|1'Ac|oN PL'lBL|cA DE cARAc1'ER ESTATAL

L.P.E. SEPEN PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES No.14/2021
ADQUISICION DE PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES

PARA Los CENTROS EscoLAREs DE EDucAc|oN BASICA
DE Los sERv|c|os DE EDucAc|oN PL'JBL|cA DEL ESTADO DE NAYARIT

PREGUNTA 2: Se pediré el certificado del ONNCCE (Organismo Nacional de Normalizacion y
Certificacion de la Construccion y Edificacion S.C.) para las pinturas vinilicas e
impermeabilizantes solicitadas. como comprobante para la calidad A.

RESPUESTA: No seré necesario, se debera sujetar a las caracteristicas determinadas por el
Organo Usuario.

1

PREGUNTA 3: En caso de pedir certificados que vigencia deberan de tener, se preseptgn
originales o aceptaran copias certificadas de los mismos?

I

RESPUESTA: No se requieren certificados, basarse en respuesta anterior. r r

PREGUNTA 4: De cuantos afios de garantia solicitan el impermeabilizante? /if
RESPUESTA: 5 afios. /'

PREGUNTA 5: En la partida 8 pintura vinilica calidad "a", tendran otro codigo de color o una
muestra para identificar el tono?
RESPUESTA: Pantone1605 9E4DOA, aclarando que no se trata de partida 8 sino de renglon 8.

PREGUNTA 6: En las partidas 1 a 5 pinturas esmalte que caracteristicas deberan ten ?
RESPUESTA: Se deberé sujetar a las caracteristicas determinadas por el Orga Usuario,
aclarando que no se trata de partidas 1 a 5 sino de renglon1al5.

PREGUNTA 7: Se pide el comprobante de recibo de agua potable y alcantarillado actu izado en
el caso de locales arrendados se acepta como comprobante el contrato de arrendamiento
donde indica textualmente que el agua y alcantarillado seran a cuenta del arrendador?
RESPUESTA: Se acepta. , J

\ F5 ,
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JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACIDN PUBLICA DE CARACTER ESTATAL

L.P.E. SEPEN PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES No. 1l|-/2021
ADQUISICION DE PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES

PARA LOS CENTROS ESCOLARES DE EDUCACIDN BASICA
DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIDN PUBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT

PREGUNTA 8: Garantia de cumplimiento en el supuesto de necesitar fianza de cumplimiento el
plazo otorgado es de un d|'a para entrega de Ia misma, por la premura de los tiempos que
garantia se puede presentar en el lapso en el que es expedida la fianza de cumplimiento.
RESPUESTA: El contrato se firmaré a la entrega de la fianza sin afectar la fecha de entrega del
producto adjudicado.

L0 anterior, de conformidad con lo dispuesto en las bases de la L.P.E. SEPEN PINTURAS E
IMPERMEABILIZANTES No. 11+/2021.

No habiendo més asuntos que tratar, los integrantes del Comité de Adquisiciones dg/egte
Organismo con derecho a voz y voto, dan por concluida la presente a las13:L+O horas, del d|'a e_/

su fecha, firmando al calce y al margen el acta, los que en ella intervinieron ('

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES

|.|c. lsfi /MIREZ DUARTE
P s| E SUPLENT

( [1 /,
/' ,/

A V. V

C.P. ECT so PARTIDA euznvum \

7 .

ETARIQ TECNICO

|_.c. MARIA LUISA AMA on GONZALEZ g
REPRESENTANTE FINANCIERO
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JUNTA DE ACLARACIONES
uc|1'Ac|c'>N PUBLICA DE cARAc'rER ESTATAL

L.P.E. SEPEN PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES No.1l+l2021
ADQUISICION DE PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES

PARA LOS CENTROS ESCOLARES DE EDucAc|c3N BASICA
DE LOS SERVICIOS DE EDucAc|6N PIJBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT

POR ELDRG - ,/- - |— 8‘

h SERV|ClO§ DE _ -_-\
-3 M EDUCACION PUBLICA I '"
M) DEL ESTADO DE NAYARIT 1-:--.=

oonnnuo Dr: (sumo Y I .-=- ma.
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, I
/ */9261?»

L.C.l.A.TATlANA - I /' ‘ ‘ 5 HERNANDEZ
JEFA DEL DEPARTAME» O I ‘O RAMACION Y PRESUPUESTO

c ---~ HOAVOZ

C.P.A. GLADIS -~ ? - NTRERAS
ENCARGADADELORGA 0 RNODE CNTROL

\.‘-»\‘_%

LlC.LENlN - - caé|v|Ez
REP - - TE uR|'D|co

LIC.

POR EL DR o EJECUTOR

EREZ
\ *\\K‘

1
J,

\A \§§\.

7€\/X
/

|.|c. RAQUEL JACQ \R Ez

ITADA
<'_~_‘ '//“/JI//Z

uc. MARI UISAPER 1vAi;DEz
.-4";'Z 3%
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JUNTA DE ACLARACIONES
L|c|TAc|c'>N PL'1BL|cA DE cARAc'rER ESTATAL

L.P.E. SEPEN PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES No.11:/2021
ADQUISICION DE PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES

PARA Los CENTROS ESCOLARES DE EDucAc|c'>N BAs|cA
DE Los SERVICIOS DE EDucAc|c'>N PUBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT

l{'C_)R E230 -' R = NT/ES PRE}S/E\NTES

Q. Lu -<>(»1'§Z, 1
CLAUDIA lg-\LLNY L I ZAN ‘I LQPE “PINTURAS LOBER"

representado po Ia I ~ najfépezMendivil.

MARIA, . "- CASTR8 MATA
repre,_se'fl ado po el C. José Castro Mata

/'
LUISJAV =,/" ' - A A

representado porlaC - ' "a Palomera
I k/ .

| s- .v.
Representado 0 IC.Omar Rod o edinaLépez. ~ __/AL~ * ‘ QI T - -' -* ‘ . .

repr sentaopor elC.CarIs .0- ez Diaz,§ ¢'
MULEA ABTAZD DNYARI -1

representado » el C. ' Lil\
0'.’ '

. , (.4DISTRIBUIDO .A\C3EC.V'I _
representadoporelC esto ,_-- sLeonAv|la

, 4

P

l\§

\;‘v‘\',

ALEJANDRO JAVI ARCIARAMIREZ.
Representado por el C. A ~ 0 Javier Garcia Ramirez (K
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